Утверждаю
Заместитель Главы МО «Турочакский район»

Н.С. Черепанова
От 19.12.2022 г.

Протокол № 4
по противодействию экстремизму на территории муниципального

образования «Турочакский район»

Дата и время проведения: 19.12.2022 г., 12:00 ч.
Место проведения заседания: с. Турочак, ул. Советская 77, 204 каб.

Присутствовали:

Н.С. Черепанова Заместитель главы Администрации МО «Турочакский
район

Е.А. Гераськина Врио директора МУК «Дом творчества и досуга»

Е.М. Заркова Начальник управления образования администрации
Турочакского района муниципального образования
«Турочакский район»

Е.В. Фоменко Начальник ПСЧ № 6 ФГКУ «1 отряд ОФПС по
Республике Алтай» (по согласованию)

Н.К. Григорьева Начальник отдела социального и цифрового развития
Администрации МО «Турочакский район»

Т.Н. Ульчиекова Главный специалист отдела социального и цифрового
развития Администрации МО «Турочакский район»

Повестка:

1. О результатах и подведении итогов социологического опроса «Экстремизму -  НЕТ!»

среди детско-подростковой, молодёжной и взрослой среде.

2. О результатах и подведении итогов анкетирования по оценке значимого отношения к

экстремизму в детско-подростковой и молодежной среде.

3. Итоги работы муниципальной комиссии по противодействию экстремизму на
территории муниципального образования «Турочакский район» за 2022 год. Об утверждении

плана работы муниципальной комиссии по противодействию экстремизму на территории

муниципального образования «Турочакский район» на 2023 год.

По первому вопросу на данный момент работа не завершена в полном объеме.

Социологический опрос завершится в срок до 23 декабря 2022 г. Подведение итогов до 29

декабря 2022 г.

По второму вопросу: на данный момент работа завершена. Анкеты направлены в Комитет по

национальной политике и связям с общественностью РА. Подведение итогов данного

анкетирования до 26 декабря 2022 г.

По третьему вопросу: всем присутствующим был предоставлен план работы муниципальной

комиссии по противодействию экстремизму на территории муниципального образования

«Турочакский район» на 2023 год для внесения предложений. Члены комиссии внесут свои

предложения до 23 декабря 2022 г.

Решение:

1. Все руководителям учреждений муниципального образования «Турочакский район»:

Продолжить деятельность по профилактике экстремизма;
2. В полном объеме завершить работу по социологическому опросу «Экстремизму -

НЕТ!».

3. В срок до 23.12.2022 г. внести предложения в план плана работы муниципальной

комиссии по противодействию экстремизму на территории муниципального образования

«Турочакский район» на 2023 год.

4. Главному специалисту по связям с общественностью Администрации МО

«Турочакский район» Т.Н. Ульчиековой: доработать план работы муниципальной комиссии

по противодействию экстремизму на территории МО «Турочакский район».

Секретарь